
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 151/2023, de 28/06/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Detecção, quantificação e caracterização morfológica e 

molecular de espécies do complexo Phomopsis/Diaporthe associados à semente de 

soja produzidas nos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul”, da doutoranda 

GABRIELA CAROLINA DOS SANTOS, a realizar-se no dia 10 de julho de 2023, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. TATIANE MONTECELLI - CORTEVA - (Formosa/DF) – Membro externo 

Dra. MEYRIELE PIRES DE CAMARGO - (BAYER/Uberlândia/MG) – Membro externo  

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Florianópolis/SC) - Suplente   

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


